
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  650  DEL  26/10/2016

OGGETTO

VARIANTE DI PONTEROSSO 2° STRALCIO - 2° LOTTO IN COMUNE DI CASTELNOVO 
NE'  MONTI.  RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  505  DEL 
09/09/2016.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con decreto del Presidente n. 131 del 04/08/2016, è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo livello l'adozione 
di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  
perseguimento degli obiettivi assegnati;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  505  del  09/09/2016,  si  è  preso  atto della 
disponibilità  della  Regione Emilia-Romagna e del  Comune di  Castelnovo ne'  Monti 
attraverso privati,  al  completamento del  finanziamento del  progetto  di  realizzazione 
della  variante di Ponterosso 2° stralcio - 2° lotto, in Comune di Castelnovo ne’ Monti,  
attualmente sospeso, rispettivamente per € 1.000.000,00 e per € 20.000,00;

 con la stessa determinazione dirigenziale si è, inoltre, dato atto, che:
• a seguito dell'assegnazione di tali risorse da parte della Regione Emilia-Romagna e 

del Comune di Castelnovo ne' Monti, si procederà alla redazione di un successivo 
atto nel quale verrranno accertate in entrata tali risorse finanziarie, disposte a titolo 
di finanziamento dalla Regione Emilia-Romagna, per poi procedere alla modifica 
della copertura finanziaria;

• la somma complessiva del progetto ammontate a € 3.452.420,00, ha la  seguente 
programmazione di spesa:
  € 350.000,00 con esigibilità anno 2016;
  € 2.761.936,00 con esigibilità anno 2017;
  € 340.484,00 con esigibilità anno 2018;

 a  seguito  di  un'ulteriore  valutazione  del  processo  dei  tempi  di  assegnazione  del 
finanziamento di  cui sopra è necessario rimodulare la programmazione della spesa 
come segue:
 € 3.111.936,00, con esigibilità anno 2017;
 € 340.484,00, con esigibilità anno 2018;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG11;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

D E T E R M I N A

 di rettificare, per le motivazioni descritte in premessa, la determinazione dirigenziale n. 
505 del 09/09/2016, relativa alla presa d'atto  della disponibilità della Regione Emilia-
Romagna e del Comune di Castelnovo ne' Monti attraverso privati, al completamento 
del finanziamento del progetto di realizzazione della  variante di Ponterosso 2° stralcio 
-  2° lotto,  in  Comune di  Castelnovo ne’ Monti,  in punto alla programmazione della 
spesa, secondo la seguente nuova rimodulazione:

Determinazione N. 650 del 26/10/2016 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 € 3.111.936,00, con esigibilità anno 2017;
 € 340.484,00, con esigibilità anno 2018;

 di  confermare  quant'altro  in  precedenza  approvato  e  disposto  con  la  suddetta 
determinazione dirigenziale n. 505, del 09/09/2016.

Determinazione N. 650 del 26/10/2016 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 26/10/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 650 del 26/10/2016 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 650 del 26/10/2016.

Reggio Emilia, lì 26/10/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


